
Zadavatel:  Administrátor veřejné zakázky: 
Obec Těrlicko  INNOVA Int. s.r.o.   
Májová 474/16  Nádražní 923/118 
735 42 Těrlicko  702 00 Ostrava 
 
 

 

1 

 

 
 
 
 

        
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Název veřejné zakázky: Stavební úpravy náměstí a hřbitova v Těrlicku (ev. č. 

2/25/VZOŘ) 
 

Druh veřejné zakázky:   stavební práce 
 

Forma zadávacího řízení:  veřejná zakázka malého rozsahu 
 
 
Na základě dotazu účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 
 
Dotaz účastníka č. 1: 
V rámci veřejné zakázky na „Stavební úpravy náměstí a hřbitova v Těrlicku (ev. č. 2/25/VZOŘ)“ která 
zahrnuje stavební úpravy chodníků, dlážděných ploch a souvisejících prvků veřejného prostranství, si 
dovolujeme upozornit na nesoulad mezi požadovanou odbornou způsobilostí osoby vykonávající 
odborné vedení stavby a charakterem předmětu plnění. 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovuje požadavek na osobu s autorizací v oboru pozemní stavby. 
Na základě našeho posouzení se však domníváme, že tento požadavek není adekvátní, neboť hlavní 
charakter stavby odpovídá spíše dopravním stavbám, konkrétně podskupině místních komunikací, 
zpevněných ploch a veřejných prostranství (chodníky, náměstí, případné obruby, rigoly apod.). 
Dle § 5 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a inženýrů, je autorizace v 
oboru dopravní stavby určena právě pro činnosti, které se týkají projektování a realizace komunikací, 
chodníků a veřejného prostoru určeného pro pohyb osob a vozidel. Autorizace v oboru pozemní 
stavby je zaměřena zejména na objekty budov, nikoli na komunikace a venkovní plochy. 
Z těchto důvodů považujeme požadavek na autorizaci v oboru pozemní stavby za neadekvátní, neboť 
neopodstatněně zužuje okruh kvalifikovaných uchazečů, kteří disponují autorizací v odpovídajícím oboru 
dopravních staveb. 
  
Navrhujeme proto úpravu zadávací podmínky tak, aby byl akceptován rovněž (či výhradně) autorizovaný 
inženýr nebo technik v oboru dopravní stavby, v souladu s § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 
 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 
Na základě dotazu účastníka zadavatel upravuje požadavky na profesní kvalifikační předpoklady. 
Nové znění odst. 5.2 písm. c) Výzvy: 
… 
doklady osvědčující odbornou způsobilost zhotovitele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a 
to osvědčení o autorizaci vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

 

Určeno zájemcům o veřejnou zakázku 

 



autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě 
osvědčení o registraci vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
v případě osob usazených a hostujících ve smyslu § 7 písm. b) a části šesté zákona č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, a to pro obor: 

- pozemní stavby – autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik (IP00 nebo TP00) nebo 
- dopravní stavby nebo  
- městské inženýrství. 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 26. 6. 2025, 8:30. 
 
 
 
V Ostravě dne 11. 6. 2025 
 
 
 
 

 
Ing. Martin Ambrůz 

 INNOVA Int. s.r.o. 
Administrátor veřejné zakázky 

 


		2025-06-11T08:34:53+0200
	Ing. Martin Ambrůz




